aspiciētes i celū all'a. B.

Quēadmodū vidissis eū ascēden-

tē i celū / ita veniet all'a al. al.

B. Cūz intyerent in celum

euntē illū / ecce duo viri asti-

terūt iuxta illos in vestibus

albis qui ⁊ dixerunt. Quem

admo. B. pater cū essem

cum eis ego seruabam eos i no
mine tuo quos dedisti mihi.

Non. **R. vi.** Eduxit dominus
Iesus discipulos suos foras
in bethaniam et benedixit
eis. Alleluia alfa. **H.**

Et factus est dum benediceret illis/
recessit ab eis et cerebatur in
celum. Alfa. **R. vii.** Ite in orbem
vniuersorum et predicate di-
centes alleluia. Qui credid-
erit et baptizatus fuerit salu-
erit alfa alfa alfa. **P.** Euntes
ergo docete omnes gentes
baptizantes eos in nomine
patris et filii et spiritus san-
cti. Qui credit. **Lectio pri-
ma. Sermo btileonis pape.**

Dicitur beatam et gloriosem
resurrectionem domini nostri
Iesu Christi qua verum dei templum
iudaica ipsietae resolutum di-
utina in triduo potentia susci-
tavit quadragenarius ho-
die dilectissimi sanctoꝝ die
ru expletus est numerus / sacra-
tissima ordinatione disposi-
tus et ad utilitatem nostrae eru-
ditiōis ipesus ut dum a dñi i
hoc spatiū mora p̄sentie cor-
poralis extendit fides resur-

rectiōis documentis necessa-
riis muniretur. **C**ibors ei
xpi multorum discipulorum cor-
da turbauerat et de suppli-
cio crucis de emissione spiri-
tus / de examinati corporis
sepultura / granitatis mestis-
tudine mentibus quidam diffi-
cilem topor obrepserat. **Tu.**

Dum cum sc̄e **(Tc. ii.)**
mulieres sicut euangeli-
ca patefecit hystoria re-
volutum a monumēto lapidez
sepulchrū corpore vacuū / et
vivētis dñi testes angelos nū
clarēt / ab eaꝝ ap̄lis altis
discipulis delirantēs simili
videbant. **Q**uam vtric
hesitatione humana infirmi-
tate nutantem nequaꝝ per-
misisset spiritus veritatis p̄di-
cator suorum inesse pectori
busnisi illa trepida sollicitu-
tudo et curiosa cunctatio no-
stre fidei fundamenta tecis-
sent. **Tu autē. Lectio iii.**

Distris igitur pturba-
tionibꝫ nostris picu-
lis in apostolis consulebat
nos in illis viris contra ca-
luntas impiorum / et contra terre-
ne argumenta sapientie do-
cebamus. Nos illoꝫ instru-
xit aspectus nos erudituit au-
ditus / nos confirmauit atta-
ctus. **G**ratias agamus dñ-

Infesto

uine dispensationi: et sancto-
rum patrū necessarie tardi-
tati. Dubitatum est ab illis:
ne dubitaretur a nobis. *Lu.*

DOn ergo hi *Lec. iii*

Dies dilectissimi q̄ in e
resurrectionē dñi ascensio-
nēq; flurerūt ocioso transie-
re discursu: s; magna in eis
cōfirmata sacramenta: ma-
gna sunt reuelata mysteria.
En his metus dire mor-
tis auferunt: et nō soli ale:
sed etiā carnis immortalitas
declarat. In his per insuf-
flationē dñi infūditur aplis
spiritus s̄ctus: et beato pe-
tro apostolo super ceteros
post regni claves/ ouilis do-
minici cura mandatur. *Lu.*

In his diebus *Lec. v*
duobus discipulis ter-
tius in via dñis comes fugi-
tur: et ad omnē nostre ambi-
guitatis caliginē detergen-
dā pauentū ac trepidantū
tarditas increpatur. Flam-
mam fidei illuminata corda
concipiunt: et que erant te-
pida: referante scripturas
dño efficaciter ardentia. In
fractione quoq; panis con-
uescentiuz aperiuntur obtu-
sus: multo felicē horū oculi
lis patefacti quibus natu-
re sue est manifestata glori:
fusio: q̄ vere erat et na-

ficatio: quā illorū nostri ge-
neris principū quibus pre-
uaricationis sue est ingesta
confusio. *Lu autē. Lec. vi*

Iter hec antez altaz

Miracula cū discipuli
trepidis cogitationib; estu-
arent: et apparuisset in me-
dio eorū dñs/ dixisset par-
vobisq; ne hoc in eorū rema-
neret opinionibus qđ volue-
batur in cordibus / putabat
enī se spiritū videre non car-
nē: redarguit cogitationes
a veritate discordes. Inge-
rit dubitantū oculis manē-
tia manibus suis: et pedibus
crucis signa/ et vt diligentiz
us p̄trectent iuitat̄: q; ad sa-
nanda insidelū cordiū vul-
nera/ clauorū et lancee erāt
seruata vestigia: vt non du-
bie fide sed cōstantissima sci-
entia teneretur/ eā naturam
in dei patris cōfessurā tho-
ro no que tacuerat i sepulchro
Lu autem. Lec. vii

PEr oē ergo hoc tēpus
dilectissimi quod in e
resurrectionē dñi et ascensio-
nē eius exactū est/ hoc pui-
dētia dei curavit/ hoc docu-
it/ hoc suoz: et oculis insinua-
vit et cordib;: vt domin⁹ ie-
sus xp̄s vere cognosceretur
refuscat⁹: q̄ vere erat et na-

ascensionis dñi.

a.xxi.

tus et passus et mortu⁹. **U**n⁹ per ineffabilem christi gratiā: q̄ p̄ diaboli amiseram⁹ inuidiā. Nā quos virulent⁹ iūnicus primi habitatculi felicitate delecit⁹ eos sibi corporatos det filius ad patris dexterā collocauit: qui vivit et regnat eū deo patre oportente et spū sc̄tō in sc̄la seculoz amē. **Lectio. viii.**

Et reuera magna et ief fabilis erat causa gaudendi: cū in cōspectu sancte multitudinis supra oīm cresturari celestii dignitatem humani generis natura considereret⁹ supergressura angelicos ordines et ultra archangelos altitudines eleuanda: nec vllis sublimitatis modū sue proeunctionis habituaz nisi eterni patris recepta concessu illius glorie sociaretur in throno: cuius nature copulabatur in filio. Quia igitur christi ascensio nostra puectio est: et quo pcessit gloria capi⁹ eo spes vocatur et corporis dignus dilectissimi exultemus gaudiss: et pia gratiarum actio ne letemur. Hodie enim nō soli paradisi possessoris firmati sumus sed etiam celorum in christo superna pene trauimus: ampliora adepti

In illo tpe Recubenti bus undecim discipulis apparuit eis iesus: et exprobrauit incredulitatē illorū et duriciā cordis: q̄ his q̄ viderat eum resurrexisse nō crediderunt. Et reliq⁹ homelbiti greg⁹. p̄ de ea. lec.

Quod resurrectionē dñicā discipuli tarde crediderunt: non tam illoz infirmitas: q̄ nostra (vt ita dicā) futura firmitas fuit. Iōha nāq̄ resurrectionē illis dubitantibus p̄ multa argumenta mōstrata est. Que dum nos legentes agnoscimus: qd aliud q̄ de eoz dubitatiōe soldamur? **M**ādinus enim mihi maria magdalene p̄stitit q̄ cito credidit: q̄ thomas q̄ dñi dubitauit. Ille enī dubitando vel nerū cicatrices tetiḡ: et de nostro pectorē dubietat⁹ yl nus amputauit. **Lectio. ix.**

In festo

Ad insinuandis quoque veritatē dñice resurrections notādū nobis est: quod lucas reserat dicēs. Conuescens precepit eis ab hies-rosolymis ne discideret. Et post pauca. Aidentibus illis eleuatus est: tunc nubes suscepit eū ab oculis eorū. Notate vba signata mysteria. Cō-uescens eleuatus est. Come-dit et ascendit: vt videlicet pro effectū comestis dominus pa-tescerit carnis. **M**arcus verbo priusque dominus celū ascende-ret/eū de cordis atque infide-litatis duricia sc̄repasse dis-cipulos/memorat. Qua in re quid aliud cōsiderandum est: nisi quod idcirco dominus tunc dis-cipulos increpauit cuī co-z-pozaliter reliquit: vt vba quod re-cedens diceret in corde au-dientium artius impresa re-mancerent. **L**ectio. xi.

Incipita igitur eorū duricia quid admonēdo dicat audiamus. Eūtes i mūdū vniuersum: predicate euangelium omni creature. Numque fratres mei sanctuz euangelii vel intensatis re-bus verbris animalibus fue-rat predicandū: vt de eo dis-cipulis dicat/predicante euan-gelium omni creature. Sed

omnis creature noīe signa-tur hoc. Sunt nāque lapides que nec viuūt nec sentiūt. Sunt herbe et arbustaz viuūt quod empti sunt nō sentiūt. Viuūt dico nō per asam: sed pro viriditatem: quod et paulus dicit. Inspicēs tu quod seminas non viuificat: nisi prius morias. Vinit ergo quod morif: vt viuificeat. Lapides itaque sunt: sed nō viuūnt. Arbusta autem sunt: et viuūt: sed non sentiūt. Bruta verbo aialia sunt: viuūt: sentiūt: sed nō di-scernunt. Angeli etenim sunt: viuūt: sentiūt: et discernunt. **L**ectio. xii.

Onus autes creature aliquid habet hoc. Ille-bet nāque esse cuī lapidibus: vi-uere cuī arboribus: entre cuž animalibus: intelligere cuž angelis. Si igitur cōmune habet aliquid cuž oī creature homo: iuxta aliquid oī crea-tura homo. Omni ergo crea-ture predicat euangelium cuž soli homini predicat quod vide-licet ille doceat propter quem in terra ciuita creatura sunt: et a quo oīa per quandā simili-tudinē aliena non sunt. Po-test etiam oīs creature noīe oīs natio gētium designari. Antea nāque dictū fuerat in viā gentiū ne abieritis: nūc

predicat
venerabiliter patr
quodlibet repulsa
mentibus in
ut si hanc illa
in sic testimon
sequitur. Sed
nisi ad predican
ut quid alius
stimulat gran
que et propter gran
mūltas m
principiat ex no
legantur et viu
tate suā melle
sunt natu*m*
et illa electa
etiam non veniu
etiam marci. quod pro
Dillo tpe. B
Domibus videci
tegnas lefe
tare in credulitate
in credo quod pro
in reuerentia
dominus. Erudit et
in mundum vni
vitate euangeliu
m. Qui crea
tus fuit sal
utis. In hoc credi
tur. Signa autē
dominae sequen
tiae non demonia
signa loquentur
non talentur. Et si

autē dicit predicate ol crea- rum quid biberint̄ eos no-
ture: vt scilicet prius iudea cebit. Sup egros manus i-
apostolorū repulsa predica- ponent: et bene habebunt. Et
tio tunc nobis in adiutoriuꝝ locu- dñs quidē iesus posic̄ locu-
sieret: cū hanc illa ad dāna: tus est eis assumptus est in
tionis sue testimonii super- celum: et sedet a dextris dei.
ba repulseret. Sed cum disci Illi aut̄ pfecti/ predicanerūt
pulos ad predicanduꝝ v̄itas vbiq; dñs cooperante et ser-
mittit / quid aliud in mundo monem confirmante: sequē-
facit illi grana seminis spar- tibus signis. Tunc. **Diatio.**
git: Et paucā grana mittit ī Concede q̄s op̄s deꝝ vt qui
semie vt multaz messiū fru- hodi. vt intra in laud. **Ad**
ges recipiat ex nostra fide. **laud. a.** Alla. v. p. xcij. Dñs
Hoc etenī ī vniuerso mūdo regnauit. f. xxxi. **Ad horae**
tanta fidelii messis exurge- **cōlletas. cp. Actuū palmo.**
ret: si de manu dñi sup ratio- **D**omini quidē sermonē
nalē trā illa electa grana p̄di feci de omnibꝝ o theo-
cantium non veniscent. **Tu.** phile que cepit iesus facere
Sicut marcuꝝ cp. vbi supra. et docere vloꝝ in diē qua p̄ci-
In illo tpe. Recubenti piens apostolis per spirituꝝ
bus vndeclī discipulis sancti quos elegit assumptꝝ.
apparuit eis iesus: et expro- est. Deo gr̄as. **de. bre.** Ascē-
bavit incredulitatē illoꝝ et dens xps in altū. Alla al. **b.**
duriciaz cordis: q̄ his q̄ vi- Captiuā durit captivitatez. **laud. b.** Da nobis. **fo. lxi.**
derant eū resurrexisse nō cre- **b.** Dñs in celo allar̄ p̄daramit
diderunt. Et dixit eis. Eun- sedem suā allar̄. **Ad bñ. an.**
tes in mundum vniuersum: Ascendo ad patrē meum et
predicete euangelium omni patrem vestruꝝ deum meū et
creature. Qui crediderit et deum vestrum alla. **Diatio.**
baptizat̄ fuerit: saluus erit. **Q**oncede q̄s op̄s deꝝ et
Qui nō crediderit: cōde- vt q̄ hodierna die vni-
nabil. Signa autē eos q̄ cre- gentiū tuū redemptorez nos-
diderint/ hec sequent. In no- strū ad celos ascendisse crea-
mine meo demonia el̄scient: dim⁹ ipsi quoq; mente in ce-
linguis loquentur nouis: ser- lestibus habitemus. Et fax
pentes tollent. Et si mortife-

Priuatis dieb⁹ infra octa.

Per eūdē. **A**d horā. **A**lla laudib^s. **D**ie breue. Ascendo ad patrem meū et patrem vestrū. **A**lla alia. **D**eū meū et deūm vestrum. **A**lla hys. **F**estis. **S**o. **L**xii. **A**ndis i syne.

Ad magis an. **O**rā rex glorie

dīe. **N**ōtū qui triumphator
hodie super oēs celos ascen
disisti. ne derelinquas nos or
phanos. **S**i mitte promissum
patris in nos spiritū verita
tis alla. **C**onciuatis diebus

infra octauia. **I**nuita hymni

āe. **E**t in die sancto. **R**it
iales. **L**ectio brevis. **V**en
te et reuertarum. **B**reue.

Dominus in celo. **A**lla alla.

Aparuit sedem suā. **A**lla.

Con. ii. no c. c. **A**d heb. iii.

Habentes pōtificē ma

gnuz q̄ penetravit ce

los iesum filiu dei. teneam⁹

spēi nře cōfessione. **D**eo g. **A**

scēdit de⁹ i iubilatiōe. **O**r.

Bibue q̄s op̄s deus?

Tut illuc tendat xpiane

deuotionis affectus/ quo te

cum in vni genito tuo est no

stra substantia. **E**t fa. per

eūdē. **A**d laudā. **A**lla. **M**

ō teriales. **C**ap. **A**d. **b**e. **iii.**

Had thronū ḡfē ei? ut

mīam consequamur et gra

tiā iueniam? i auxilio oppor

tuno. **D**eo gratias. **B**h.

Con. ii. ves. sequitur ps. an.

Alla. **C**ap. et oratio ut in

fra octa.

dibue. Et hunc. ad patrem meum capi-
trū. Allā. Et dī-
eum yelnum. Sili-
li. So. Ita. Et. Dis-
magi. An. Dī-
stūti qui trans-
sue super cōclaus
ine dereliquas-
nos. Si mīte pī-
te in nos spīra-
lla. Cōputans
octanā. Quād-
e. vt in dī fācī-
t. Lērmo bēni-
reneratam. Et
mītus in celo. Sili-
lā. Et. No. Et.
Abente pī-
gūs. q̄ pī-
sum filii dīgen-
re cōfessio. Dī-
lit de' incolatio-
nibus. q̄ sī op̄ nos
vt illuc tendas q̄
omis affectus q̄
vni genitū. mīt-
issima. Et iā. Et
Ad laub. Et
en. Cap. Ady. Et
Dēamus q̄ sī
ad thomū grē
onfēquāt et p̄
iam. i auxiliū op-
eo grātias. Et

Dīca infra octa. ascēti.

a. xxiiij.

S. et oratio vt in die sancto.

Gēta feria. Ad bīt. ān.

Vado parare vobis locum:
et iterū veniā ad vos allā: et
gaudebit cor vestrū allā all.

Ad mīgt. ān. Ut si ego abiero
paracīt? nō veniet: dū assū-
ptus fuero mittā vobis all.

Gabbato Ad bīt. ā. Ro-

gabo patrē mēū et alīū para-
clītū dabit vobis all.

Dīl

ca infra octanā. Dia feria ant-

vī die sc̄tō/exceptis subscri-

ptis. In primis ves. cō. P̄t-

mīt qdē oīs. Et. bre. Ascēdo

ad **Ofo.** Concede q̄s. post

Būdicam? Cōmēzatio de

dīca cū ā. leq̄nti. Ecce nūc

palā loqueris et prouerbum

nullū dicis: nunc scimus q̄

scis oīa et nō opus est tibi vt

q̄ te int̄rogetallā. Et. Fiat

miā tua dñe sup nos all. Et

Q uis semperne de?

fac nos tibi semp et de-

nota gerere volūtate: et ma-

testati tue sincero corde ser-

uire. Et frāg do. **Ad maz-**

tutinas pī dīficales. Lētō. ī.

Sermo beati Augustini ep̄i

Lorificatio dñi

nī i esu xp̄i / re-

surgēdo et ascē-

dēdo. Oplēta est.

Resurrectionē

ip̄sius pasche dñico celebra

uitus x̄ascensionē hodie ce-
lebram⁹. Festus nobis dies
vterq. Ideo em̄ resurrexit /
vt nobis exēplū resurrectio-
nis ostēderet; et ideo ascēdit
vt nos desuper protegeret.

I habem⁹ ergo dñm et sal-
uatorē nīm tefuz xp̄m prius
pendentē i lignoy nūc sedētē
in celo. p̄cītū nīm dedit cū
pēderet in ligno: colligit qd̄
emit cū sedet in celo. Lū enī
oēs collegerit quos vtqz p̄
tēpora colligit: i fine tēporis
veniet qud̄ scriptuz est: deus
noster manifeste veniet: non
quemadmodū primū venit
occultus: sī sic ut dictum est
manifest⁹. Lū autē. **Feria oīa**

vt in die sancto. Lētō. ii.

O eū veniret iudicare: manif-
festus aut̄ veniet vt in-
dicet. Si enim prius manif-
festus veniret iudicare manif-
festū quis auderet: q̄nī quidē
dicit apostolus paulus: si ei
cognouissent nūc dñm glo-
rie crucifixissent: **S**ī si ul-
le nō occideretur: mors non
morereb̄. Tropheo suo dia-
bolus victus est. Exultauit
enī diabolus: quando homi-
nē primū seducendo deiecit
in mortē. Seducēdo primū
hominez occidit: occidendo

Dicitur infra octo.

nouissimis: primum mortis de-
laqueo perdidit. **Tu. Lc. iii.**

Hacta est victoria dñi
nostri iesu xp̄i cum re-
surrexit et ascendit in celum:
et impletū est quod audistis
cū apocalypsis legeretur: vi-
cit leo de tribu iuda. Ipsi leo
victor est: ipse agnus occisus
est. **L**eо ppter fortitudi-
nē: agnus ppter innocentia.
Leo q̄ inuitus: agnus q̄
māsuerit. Et iste agnus occi-
sus morte sua vicit leonez: q̄
q̄rit q̄deuoret. **Tu. Lc. iii.**

Dictus est enim diabolus:
Leo feritate: nō vtute
Apostolus quippe petr⁹ ait
vigilare nos oportere aduersus
temptationes: q̄ aduersari-
rus inquit vester diabolus
circuit querens q̄deuoret

Sed quomodo circuit di-
abolus. Sicut leo rugiēs circu-
lit: q̄rens q̄deuoret. **Quis**
nō incurreret dentes leonis
huius: n̄ si vicisset leo de tri-
bu iuda: Lōtra leonē leo: cō-
tra lūpum agnus. **Tu. Lc. v.**

Exultauit diabolus q̄si
mortuus est xp̄s: n̄ ip̄a
morte xp̄i est diabolus vici.
Tanc̄ in muscipula escā ac-
cepit. Gaudebat ad mortem:
quasi p̄positus mortis. Id
q̄d gaudebat: inde ille tētus

est. **M**uscipula diabolus: cur
dñs. Esca qua caperet mōis
dñi. Et ecce surrexit dñs no-
ster iesus xp̄s. Ubi est mors
q̄ pependit in ligno? Ubi est
insultatio iudeorū? Ubi est
typus et superbia caput ante
cruce agitantū et dicentū: si
filius dei es: descende de cru-
ce? Ecce plus fecit q̄ illi in
sultando exigebat: q̄ de se
pulchro surrexit. **Tu. Lc. vi.**

Plus est enī de sepul-
chro resurgere: q̄ de
cruce descendere. Nam vero
quanta gloria est q̄ ascendet
in celū: q̄ sedet ad dexteram
patris: Sed hoc oculis non
videmus: q̄ nec pendente ī
ligno vidim⁹. Totū hoc fide
tenem⁹: oculis cordis intue-
mur. Hodiē enim sicut audi-
stis fratres: dñs n̄ ief⁹ xp̄s
ascendit in celū: scēdat et cū
illo cor nostrum. **Tu. Lc. vii.**

Adīcamus apostoluz
dicentē. Si p̄resurre
xistis cuz xp̄o q̄ sursum sunt
querite vbi xp̄s est ī dextera
det sedens: q̄ sursum sunt sa-
pite: nō q̄ super terrā. Sicut
enī ille ascēdit nec recessit a
nobis: sic et nos cū illo iam
sumus: quis nondum ī cor-
pore nostro factuz sit q̄d pro-
mittitur nobis. Ille tā exal-

tatus est super celos. Neq; enim nobis propterea despe-
randia est perfecta et angelica celestis habitatio quia di-
xit nemo ascendit in celum nisi qui descendit de celo filius
superba caput agnitiuum datur ei es donatio n-
ce plus dicitur filio exigitur qd
o furentur. Lus si en de-
cho resurgere
descendit Jam qd
gloria eius p dicitur
q fedelitatem
Sed hoc oculis
et qd necesse
idem? Tunc
oculis contem-
nit enim facies
res obsecrare
in celoq; nos
nstrum. L
Adiuvans ap-
plicent. Si vix
x ipso qd fortun-
ebi ipsi dico-
x qd fortunam
super terris d-
cendit ne res
er nos ci illa
uis nondam
ro factus sit
nobis. Illarum

ptizatus fuerit salu⁹ erit qd vero nō crediderit condena-
bit. Fortasse vnusq; apud lemetipm dicat. Ego tā cre-
didi salu⁹ ero. Uerū dicit: si fidē operibus teneat. Ce-
ra etenī fides est: que in hoc qd verbis dicit/moribus nō
contradicit. Hinc estenī qd de qbusdā falso fidelibus pau-
lus dicit. Qui pfitent se nos-
se ab illo nō separa-
mur. Qui descendit de celo
nō nobis iudicet celum: s; qdā
mō clamat mea mēbra esto-
te: si ascēdere vultis in celum.
In hoc ergo oēs interim ro-
boremur: in hoc votis omni-
bus esuimus: hoc medite-
mur i terris quod computa-
tur in celis. Tunc exuturi
carne mortalitatis nūc exu-
amur animi vestitatem. Fa-
cile leuabis corp⁹ i alta celo-
rum: si nō pmat spiritu sarcini
na peccator. L. Lectio. ix.
Lectio sc̄i eva sc̄i marci.

In illo tpe Recubetti:
bus vndeclī discipulis
apparuit eis tesus: et expro-
banuit incredulitatem illorum
et duriciam cordis: qd his q
viderant eū resurrexisse non
credideit. Et rel. Ex home
lia bti greg. par de eadē l.c.
Equif. Qui crediderit et ba-
ptizatus qd an baptismū spo-
npondit: cert⁹ tā qd fidelis est
gaudeat. Sz ecce qd pmi-
lit minime seruanit: ad exer-
cēda prava opera/ad pcupi-
scēdas mūdi pōpas dilaps⁹
est: videam⁹ si tā scit plāgere
qd errauit. Apō misericordez
D.s.